

Internetive CMS Smbill Köpenicker Straße 154 D-2099/ Berlin T - 49 to 301 59 0049 37 F + 49 to 301 5107 3449 info@interact vecins, de www.interactivecins, de www.traveicins.de

## Arbeitszeugnis

Herr Janik Stoffels, geb. am 5.7.1983, wohnhaft Weisestr. 53, 12049 Berlin, war vom 15.06.2009 bis zum 31.12.2009 als freiberuflicher Mitarbeiter in unserem Unternehmen tätig.

Herr Stoffels hatte insbesondere die folgenden Aufgaben:

- Datendigitalisierung (Eigenentwicklung)
- digitale Bildbearbeitung (Gimp, Xnview, Paint)
- Datenbankpflege (Content Management System)
- Bearbeitung von PDF-Dateien (Adobe Acrobat)
- Textverarbeitung (MS Word)

Herr Stoffels verfügt über außerordentlich umfangreiche Fachkenntnisse. Er hat eine sehr gute Auffassungsgabe und kann auftretende Probleme schnell und sicher lösen. Herr Stoffels identifizierte sich mit seinen Aufgaben und arbeitete mit sehr viel Engagement und Eigeninitiative. Auch bei sehr hoher Belastung erzielte er sehr gute Arbeitsergebnisse. Besonders hervorzuheben ist seine sehr gute Urteilsfähigkeit.

Herr Stoffels arbeitete stets sehr zuverlässig und genau. Er beherrschte seinen Aufgabenbereich sicher, hatte oft neue Ideen und fand optimale Lösungen. Herr Stoffels war Neuem gegenüber stets aufgeschlossen, fand jederzeit ausgezeichnete neue kreative Ideen und überzeugte durch hochinnovative Ansätze.

Herr Stoffels hat die ihm übertragenen Aufgaben stets zu unserer vollsten Zufriedenheit erfüllt. Sein persönliches Verhalten war immer vorbildlich. Bei Vorgesetzten und Mitarbeitern war er stets sehr geschätzt.



Interactive CMS GmbH Ropenicker Straße 154 D-10997 Berlin II +49 (030) 69004937

F +49 (030) 61073140

into@interactiveans.de www.interactiveans.de asswctavelons.de

Herr Stoffels verlässt unser Unternehmen nach Ablauf der vereinbarten Frist. Wir danken für die Mitarbeit und wünschen ihm für die Zukunft alles Gute und weiterhin viel Erfolg.

Berlin, den 12.01.2010

TRAVELCMS!

Ulrike Härtel, Personalabteilung

Interactive CMS GmbH

Arnel Most, Leiter Katalogproduktion

Interactive CMS GmbH